pengikutnya, sebagai seorang guru sedangkan bagi kaum Muslimin umumnya,

sebagai seorang ulama besar.

Syekh Abdurrahman adalah anak kandung dari Syekh Ibnu Muttaqin dan ibu

beliau bernama Pik Mande bersuku sikumbang asal Ganting Sungai Asam di Sicincin.

Beliau lahir pada tahun 1243 H/ 1827 M dan berpulang ke rahmatullah pada hari

senin, 17 rabi’ul awwal 1342 H/ 1923 M.32

Adapun ayah Syekh Abdurrahman sendiri, Syekh Ibnu Muttaqin atau yang

lebih dikenal dengan Syekh Tabat yada33 merupakan anak dari Syekh Abdurrahman

Ulakan, salah seorang khalifah pertama Syekh Burhanuddin Ulakan.34 Penamaan

Syekh Abdurrahman bintungan Tinggi itu sendiri meniru nama kakeknya, syekh

sampai 1282 H.39 Setelah itu, tepatnya pada tahun 1283 H/ 1864 beliau mendirikan

sebuah lembaga pendidikan surau di lokasi rumah istrinya Hj. Siti Malai, yang dikenal

dengan nama Surau Bintungan Tinggi.40

Setelah beberapa tahun memimpin lembaga Surau Bintungan Tinggi, Syekh

Bintungan Tinggi menutup usianya pada tahun 1342 H/ 1923 M. beliau dimakam di

sebuah ruangan khusus yang dikenal dengan nama Gobah Syekh Bintungan Tinggi,

yang mana gobah itu telah mulai dibangun sejak tahun 1919 M, ketika Syekh

Bintungan Tinggi masih hidup.41

37 Dikatakan bahwa Syekh Sultan Qusa’I ini ialah sebagai guru Hakiki dari Syekh Bintungan